СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  27.04.2011 г                                                                                          №  96

д. Хулимсунт

О плане работы Совета депутатов

сельского поселения Хулимсунт

второго созыва на 2011 год

Рассмотрев проект плана работы Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт второго созыва  на 2011 год,

Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт второго созыва на 2011 год (план работы прилагается).

2. Контроль за исполнением утвержденного плана работы Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт, председателей постоянных депутатских комиссий Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт.

Глава поселения                                                                           О.В. Баранова

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт

от 27.04.2011 года  № 96

План

работы Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт

второго созыва на 2011 год

1 квартал

Восемнадцатое заседание Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт

27 апреля 2011 года

Перечень рассматриваемых вопросов:
	1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 9 месяцев 2010 года.

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает–      Кириллова Ольга Юрьевна -

                               Главный специалист по социально-экономическому

                                развитию и бюджетному планированию

	2.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2010 год.
Вносит:                 администрация поселения
Докладывает:      Кириллова Ольга Юрьевна -

                               Главный специалист по социально- экономическому

                                развитию и бюджетному планированию

	3.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт № 88 от 28.12.2010 года «О бюджете сельского поселения Хулимсунт на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов».

Вносит:                администрация поселения
Докладывает:     Кириллова Ольга Юрьевна -

                             Главный специалист по социально-экономическому

                               развитию и бюджетному планированию

	4.
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Хулимсунт.
Вносит:                администрация поселения
Докладывает:      Аракелян К.А. -
                               Главный специалист по юридическим вопросам

	5.
	 О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Хулимсунт, утвержденное Решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 07.10.2009 №48.

Вносит:                администрация поселения
Докладывает:      Аракелян К.А. –

                                Главный специалист по юридическим вопросам

2 квартал

Девятнадцатое заседание Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт

27 апреля 2011 года

Перечень рассматриваемых вопросов:

	1.
	Отчет о работе главы и  администрации сельского поселения Хулимсунт за 2010 год.

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Баранова Ольга Васильевна –

                                 Глава сельского поселения Хулимсунт

	2.
	Отчет о работе Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт за 2010 год.

Вносит:                 Совет депутатов сельского поселения Хулимсунт
Докладывает:       Адина  Елена Ильинична–

                                 Депутат Совета депутатов
                                 сельского поселения Хулимсунт

	3.
	О плане работы Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт на 2011 год.

Вносит:                 Совет депутатов сельского поселения Хулимсунт
Докладывает:       Потапова Елена Васильевна –

                                 Депутат Совета депутатов
                                 сельского поселения Хулимсунт

	4.
	О досрочном прекращении полномочий депутата Латыпова С.И.
Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Огородник Светлана Константиновна–

                                 Главный специалист по работе

                                 с Советом поселения и ведению регистра

	5.
	Об утверждении максимальных размеров должностных окладов, Положения о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим администрации сельского поселения Хулимсунт.
Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Лиськова Алла Ивановна –

                                 Главный бухгалтер,

                                 Аракелян К.А. -
                                Главный специалист по юридическим вопросам

	6.
	О внесении изменений в решения Совета депутатов от 09.04.2008г. №79 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании Главы сельского поселения Хулимсунт».

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Лиськова Алла Ивановна –

                                 Главный бухгалтер,

                                 Аракелян К.А. -
                                Главный специалист по юридическим вопросам

	7.
	О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт.
Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Лиськова Алла Ивановна –

                                 Главный бухгалтер,

                                 Аракелян К.А. -
                                Главный специалист по юридическим вопросам

	8.
	О заключении соглашения с Муниципальным образованием Березовский район о передаче полномочий по созданию контрольно-счетного органа сельского поселения Хулимсунт
Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Аракелян К.А. -
                                Главный специалист по юридическим вопросам

	9.
	О принятии изменений и дополнений в Устав сельского поселения Хулимсунт.

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Аракелян К.А. -
                                Главный специалист по юридическим вопросам

	10.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 22.11.2007г.  № 71 «О земельном налоге на территории сельского поселения Хулимсунт».
Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Аракелян К.А. -
                                Главный специалист по юридическим вопросам

	11.
	Отчет о работе управляющей компании ООО КФ «Кедр» за I квартал 2011 года.

Вносит:                  управляющая компания ООО КФ «Кедр»
Докладывает:       Токмачев Г.Г. –

                                 Директор управляющей компании

                                ООО КФ «Кедр»

3 квартал

Двадцатое заседание Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт

8 сентября 2011 года

Перечень рассматриваемых вопросов:

	1.
	Отчет об исполнении бюджета за I полугодие 2011 г.

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Лиськова Алла Ивановна –

                                 Главный бухгалтер,

                                 Адина Мария Витальевна -
                                Главный специалист по социально-экономическому

                                развитию и бюджетному планированию

	2.
	Отчет о работе администрации за I полугодие 2011 года.
Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Баранова Ольга Васильевна –

                                Глава сельского поселения Хулимсунт

	3.
	Отчет о проделанной работе к осенне-зимнему периоду.

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Баранова Ольга Васильевна –

                                 Глава сельского поселения Хулимсунт

	4.
	Об утверждении Положения о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, проживающих в сельском поселении Хулимсунт, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета.

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Аракелян К.А. -
                                Главный специалист по юридическим вопросам,

                                 Адина Мария Витальевна -

                                Главный специалист

                                по социально-экономическому

                                развитию и бюджетному планированию

	5.
	О принятии изменений и дополнений в Устав сельского поселения Хулимсунт.

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Аракелян К.А. -
                                Главный специалист по юридическим вопросам

	6.
	Предлагаемые изменения по структуре администрации сельского поселения Хулимсунт (бухгалтер ОХС, программист, инструктор по физической культуре и спорту, рабочий по содержанию двух вертолетных площадок, заведующий хозяйством с возложением обязанностей материального подотчета).

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Князь Л.Г. –

                                 Главный специалист по кадрам,

                                 делопроизводству и формированию архива,

                                 Адина Мария Витальевна -

                                 Главный специалист

                                по социально-экономическому

                                развитию и бюджетному планированию

	7.
	О постановлении на баланс неучтенного имущества (бесхозное жилье).

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Баранова Ольга Васильевна –

                                 Глава сельского поселения Хулимсунт

	8.
	О депутатском запросе «О медицинском обследовании населения села Няксимволь».

Вносит:                  депутат Совета поселения
Докладывает:       Подосенина Мариэтта Михайловна

	9.
	О пересмотре размера возмещения населению разницы тарифов на условие и содержание муниципального жилого фонда.

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Баранова Ольга Васильевна –

                                 Глава сельского поселения Хулимсунт

	10.
	О пересмотре размера возмещения населению разницы тарифов на условие и содержание муниципального жилого фонда.

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Баранова Ольга Васильевна –

                                 Глава сельского поселения Хулимсунт

4 квартал

Двадцать первое заседание Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт

22 декабря 2011 года

Перечень рассматриваемых вопросов:

	1.
	Отчет об исполнении бюджета за I полугодие 2011 г.

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Лиськова Алла Ивановна –

                                Главный бухгалтер,

                                Адина Мария Витальевна

                                Главный специалист

                                по социально-экономическому

                                развитию и бюджетному планированию

	2.
	Отчет о работе администрации за 9 месяцев 2011 года.
Вносит:                 администрация поселения
Докладывает:      Баранова Ольга Васильевна –

                               Глава сельского поселения Хулимсунт

	3.
	О принятии изменений и дополнений в Устав сельского поселения Хулимсунт.

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Аракелян К.А. -
                                Главный специалист по юридическим вопросам

	4.
	Об утверждении положения о порядке, размерах и условиях частичной компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки муниципальным служащим, и лицам занимающим, должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт.
Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Аракелян К.А. -
                                Главный специалист по юридическим вопросам,

                                Адина Мария Витальевна -

                                Главный специалист
                               по социально-экономическому

                              развитию и бюджетному планированию

	5.
	Об утверждение типового договора социального найма.

Вносит:                администрация поселения
Докладывает:      Аракелян К.А. -
                              Главный специалист по юридическим вопросам

	6.
	О передаче на баланс администрации сельского поселения Хулимсунт, следующих объектов: ФОК, спортплощадок, детских площадок и предлагаемые изменения по структуре администрации сельского Хулимсунт (штатные единицы для обслуживания данных объектов) и денег на их содержание.

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Баранова Ольга Васильевна –

                                 Глава сельского поселения Хулимсунт

	7.
	О строительстве жилья: социальное, коммерческое и индивидуальное.

Вносит:                  администрация поселения
Докладывает:       Баранова Ольга Васильевна –

                                 Глава сельского поселения Хулимсунт

	8.
	О выделение денежного содержания на расходы для выезда депутатов в село Няксимволь в 2012 году.

Вносит:                 Адина Мария Витальевна -

                                Главный специалист

                                по социально-экономическому

                                развитию и бюджетному планированию